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Kvartalsenkät om utrikeshandel med tjänster och 

utländska varuflöden 

Kvartalsenkäten för utrikeshandel med tjänster och utländska varuflöden är lagstadgad 

och grundar sig på statistiklagen (280/2004). Om statistikproduktionen stadgas i 

Europaparlamentets och rådets förordning (184/2005), ändrad i kommissionens 

förordning (555/2012). Uppgifterna om utrikeshandeln med tjänster och utländska 

varuflöden används vid utarbetandet av betalningsbalansen och nationalräkenskaperna 

samt vid framställningen av statistiken över utrikeshandel med varor och tjänster. 

Återsändning av enkäten 

Uppgifterna om utrikeshandel med tjänster levereras till Statistikcentralen kvartalsvis. 

Datainsamlingen inleds omedelbart när varje kvartal gått ut, och uppgifterna ska sändas 

till Statistikcentralen före den 17 följande månad eller därpå följande vardag. 

Enkäten besvaras elektroniskt. Den elektroniska blankettens webbadress är  

http://www.stat.fi/keruu/pauln/index_sv.html.  

Ert användar-ID och lösenord finns i det högra hörnet i följebrevet. 

Enkäten ifylls gällande det företag som anges i följebrevets brevhuvud. Uppgifterna 

anges med en euros noggrannhet. Övriga valutor räknas om till euro enligt kursen på 

den dag då den aktuella affärstransaktionen genomfördes. Uppgifterna anges utan 

moms. Om det inte är möjligt att få uppgifterna (t.ex. fördelning av tjänster eller länder) 

ur bokföringen kan de uppskattas.  

Allmänt om att fylla i enkäten 

I kvartalsenkäten om utrikeshandel med tjänster och utländska varuflöden frågas efter 

uppgifter om export och import av tjänster efter tjänst och land. Tjänster omfattar andra 

produkter än materiella nyttigheter. Turism och försäkringstjänster ingår inte i den här 

enkäten. 

Utrikeshandel med tjänster uppstår, då en ekonomisk enhet i Finland och utomlands 

bedriver handel med tjänster. När det gäller export av tjänster får en ekonomisk enhet i 

Finland betalt för sin tjänst direkt av den ekonomiska enheten utomlands (inkl. samma 

koncerns företag utomlands) och när det gäller import av tjänster betalar en ekonomisk 

enhet i Finland för den tjänst den köpt direkt till den ekonomiska enheten utomlands. 

Tjänsten behöver inte passera landsgränsen och den kan produceras antingen i 

Finland eller utomlands. 

http://www.stat.fi/keruu/pauln/index_sv.html
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De ekonomiska enheterna definieras vara belägna i Finland om den ekonomiska 

verksamheten permanent koncentreras till Finland och som i Finland har något ställe, 

därifrån verksamheten bedrivs (t.ex. ett arbetsställe eller produktionsanläggning). 

Verksamheten anses vara konstant, om den bedrivs under minst ett år. Övriga 

ekonomiska enheter definieras som utomlands belägna (också ett finländskt företags 

dotterbolag och filialer utomlands). Nordiska Investeringsbanken (NIB), Europeiska 

unionens organ och andra internationella organisationer är belägna utomlands. De 

utvecklingssamarbetsprojekt som genomförts med Utrikesministeriets eller internationell 

finansiering uppges enligt förmånstagarland (projektets målland). 

Enkäten täcker global produktion och handel, underhålls- och reparationstjänster, 

transporttjänster, byggtjänster och projektleveranser, finansiella tjänster, royaltyer och 

licensavgifter, telekommunikations- och datortjänster, övriga företagstjänster, personliga 

tjänster, kultur- och rekreationstjänster. Definitionerna på tjänster anges i följande 

kapitel. Tjänsterna uppges efter land. Som land uppges landet för affärstransaktionens 

motpart. 

I enkäten om utrikeshandel med tjänster uppges inte utrikeshandel med varor som 

passerar Finlands gränser (uppgifter som meddelas Tullen) löner, vinster eller förluster, 

dividender eller räntor. Ett undantag är export av byggande och projektleveranser. I 

samband med byggtjänster (se punkt SE11) anges också materialutgifter och 

löneutgifter utomlands som en egen post (se punkt SE13) samt varor som exporterats 

från Finland för byggande (se punkt SE12) som en egen. När det gäller kostnader för 

projektleveranser (se punkt GE2) anges alla projektleveranskostnader i samma post: 

köp av varor och tjänster från utländska företag med anknytning till varje 

projektleverans, samt därtill hörande varuexport från Finland.   

Beskrivning av posterna i enkäten 

Utländska varuflöden 

Ifråga om utländska varuflöden efterfrågas sådana varuposter som inte överskrider 

Finlands gränser. Dessa varuflöden omfattar bl.a. förmedlingshandel, varor som man 

låtit producera utomlands samt fabrikslös produktion. Köp och försäljning särskiljs 

beroende på om de säljs vidare som sådana eller behandlas efter köpet eller före 

försäljningen. 

Av köpen efterfrågas de transaktioner där en ekonomisk enhet i Finland köper en vara 

från utlandet för att sälja den vidare till utlandet eller för att tillverka en ny produkt av 

den utomlands. 
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Av försäljningarna efterfrågas sådana fall där en ekonomisk enhet i Finland säljer en 

vara till utlandet som har köpts från utlandet eller tillverkats utomlands. 

 

Av bild framgår att varor som säljs från en utländsk säljare direkt till en utländsk köpare 

hänförs till posterna GA1 och GA2. Varor som köps från utlandet och som bearbetas 

utomlands, hänförs till posten GB1 och försäljning av varor som bearbetats utomlands 

till posten GB2. Varor som importeras till Finland eller exporteras från Finland 

rapporteras inte i enkäten oberoende av om de har tillverkats utomlands eller om de 

exporteras till utlandet för bearbetning.  

Vid rapportering under posterna GB1 eller GB2, eller om företaget exporterar varor från 

Finland eller importerar varor till Finland för förädling, ska det ha import av 

tillverkningstjänster under posten SA. 

Varuflöden med anknytning till byggverksamhet och projektleveranser rapporteras i 

underposterna för punkten (SE11). 

 

 

 

 

 

 



Kvartalsenkät om utrikeshandel med tjänster och utländska varuflöden, blankettanvisning 4 (27) 

 

Varuhandel från utlandet till utlandet  

Köp och försäljning av varor vid förmedlingshandel, 

kedjehandel, trepartshandel samt fabrikslös handel 

GA1 Köp vid förmedlingshandel, kedjehandel, trepartshandel 

samt fabrikslös produktion  

GA2 Försäljning vid förmedlingshandel, kedjehandel, 

trepartshandel samt fabrikslös produktion  

Vid förmedlingshandel köper en finländsk ekonomienhet varor från utlandet och 

återförsäljer dem oförändrade till utlandet utan att varorna transporteras via Finland (se 

bild 1). 

Överenskommelse om förmedlingshandel används i synnerhet för parti- och 

detaljhandeln och varorna behöver inte fysiskt vara i ägarens besittning. 

Förmedlingshandeln motsvarar begreppen kedjehandel och trepartshandel inom 

Skatteförvaltningen. 

Också företag som lagt ut hela sin produktion, dvs. fabrikslösa varuproducenter, bokför 

sin utländska affärsverksamhet på förmedlingshandel. I fall där förmedlingshandlaren är 

den som organiserar en global tillverkningsprocess kan försäljningspriset också omfatta 

element som planering, förvaltning, patent och annan sakkunskap, marknadsföring och 

finansiering. I synnerhet för högteknologiska varor kan dessa icke-fysiska bidrag vara 

stora i förhållande till värdet av material och montering.  

Varulager och -försäljning anges i FOB-pris. 

Ibland kan en köpare vara osäker på om varorna kommer att säljas till Finland eller till 

andra länder. I så fall kan avsikter användas som indikatorer, med justeringar om 

avsikterna inte fullföljs. 

Exempel: Förmedlingshandel 

Ett finländskt företag förvärvar varor från Sverige för 1 000 €.  

Varorna skickas vidare till en kund i Norge utan att varorna passerar genom Finland. 

Kunden köper varorna för 3 000 € 

Den finländska förmedlingshandlaren redovisar köpet 1 000 € under posten "GA1 

Förmedlingshandel köp" och försäljningen 3 000 € under posten "GA2 

Förmedlingshandel försäljning". 
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Bokföringar för transaktionen: 

Kod Tjänstepost Land Värde 
(€) 

GA1 Förmedlingshandel köp Sverige 1 000 

GA2 
Förmedlingshandel 
försäljning  Norge 3 000 

 

Omfattar inte 

Förmedlingshandel med icke-monetärt guld (ingår inte i denna enkät). 

Köp och försäljning av varor vid förädling och 

tillverkningsuppdrag 

GB1 Råvaror och varor som köpts från utlandet och som 

bearbetas utomlands 

Varor och råvaror som skaffats för bearbetning i det land där bearbetaren är etablerad 

eller till en tredje ekonomi. Dessa varor och råvaror bearbetas till en ny produkt i en 

produktionsanläggning utomlands (se bild 1). Om Ni rapporterar under den här posten 

bör Ni ha import i posten SA.  

GB2 Varor som sålts och tillverkats utomlands  

Färdiga varor som efter bearbetning säljs direkt till det land där bearbetaren är 

etablerad eller i en tredje ekonomi. Produkterna har tillverkats till sin slutliga form i en 

produktionsanläggning utomlands (se bild 1). Om Ni rapporterar under den här posten 

bör Ni ha import i posten SA. 

Förmedlingshandlare

VaruköpareVaraVaruleverantör
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Varor som köpts till farkoster 

GC1 Varor som köpts i hamn till farkoster  

GC2 Varor som köpts på flygplatser till farkoster  

GC3 Varor som köpts i övriga terminaler till farkoster  

Varor och bränslen som levererats till finländska fartyg i utländska hamnar, på 

utländska flygplatser o.d. 

Omfattar inte 

besättningens köp av nyttigheter för eget bruk (ingår inte i denna enkät) 

service och reparation av transportmedel (se punkt SB) 

Projektleveranser  

GE1 Projektleveranser till utlandet  

Finländska företags projektleveranser till utlandet. I posten anges bruttovärdet av 

exporten. 

Totala leveranser av maskiner, produktionsutrustning och industrianläggningar  

GE2 Kostnader för projektleveranser i utlandet inkl. export av 

varor från Finland  

Köp av varor och tjänster från utländska företag med anknytning till projektleveranser 

samt därtill hörande varuexport från Finland 

GE3 Projektleveranser från utlandet till Finland 

Utländska företags projektleveranser till Finland. 

Byggande 

SE11 Byggande utomlands: totalvärde  

Finländska företags byggande utomlands och projektleveranser till utlandet samt varor 

och tjänster som förvärvas för dessa. 

Byggande av data- och telefonnät 

Installering och montering av maskiner 

Övriga byggarbeten som hör till projektleveranser  
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Byggverksamhet 

Uppförande, renovering, reparation eller utbyggnad av fasta tillgångar i form av 

byggnader (inkl. vägar, broar, dammar) 

Markförbättringar av teknisk karaktär 

Andra byggtekniska åtgärder 

Installations- och monteringsarbeten som hör till byggande 

Mark- och grundarbeten 

Allmänna byggnadsarbeten 

Specialiserade tjänster som målnings-, rörmokeri- och rivningsarbeten.  

Byggarbeten värderas brutto, dvs. inklusive alla varor och tjänster som används i 

arbetet, andra produktionskostnader, arbetstagarnas arbetsinsats i det land där 

byggarbetet utförs och det rörelseöverskott som tillfaller ägarna av det företag som 

tillhandahåller tjänsten. 

Omfattar inte 

Reparationer av ambassader, baser och liknande som ägs av den regering som 

innehar dem (ingår inte i denna enkät). 

Varor och tjänster som förvärvas av det företag som utför byggarbetet från aktörer i 

hemekonomen för företaget ingår inte eftersom de ingår i transaktioner mellan 

inhemska aktörer (ingår inte i denna enkät).  

SE12 Byggande utomlands: Export av varor från Finland för 

byggande  

Värdet av byggmaterial och varor som exporterats från Finland för byggande. 

SE13 Byggande utomlands: Tjänste- och varuinköp 

utomlands 

Underleverantörskostnader som betalats till utländska företag för arbete som utförts i 

byggnadslandet i anslutning till projektet samt värdet av varor och tjänster som 

anskaffats för projektet från något annat land än Finland.  

Omfattar inte 

Löner som betalats till Finland och andra kostnader är transaktioner inom Finland och 

ingår inte i denna enkät. 
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Exempel på bokföring av byggtjänster 

I exemplet bygger ett finländskt företag en byggnad i Estland. Företaget fakturerar 

kunden och den sammanlagda slutsumman är 30 000 euro. Företaget skaffar 

byggmaterial för 6 000 euro från Finland, för 5 000 euro från Estland och för 2 000 euro 

från Ryssland. Dessutom betalar företaget 5 500 euro i löner till finländare, 3 000 euro 

till estländare och 1 000 euro till ryssar. 

 

 

 

 

I enkäten om utrikeshandel med tjänster bokförs en dylik situation enligt följande: 

Kod Tjänstepost Land Värde 

(€) 

Flik 

SE11

  

Byggande utomlands: totalvärde Estland 30 000 Export 

SE12

  

Byggande utomlands: Export av varor 

från Finland för byggande  
Estland 6 000 Export 

SE13

  

Köp av varor och tjänster utomlands 

med anknytning till byggarbeten och 

projekt 

Estland   11 000  

 

Export 
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Summan för löner och materialkostnader som betalats till Ryssland bokförs också på 

Estland, eftersom det är exportlandet. På Estland bokförs alltså 2 000 € + 1 000 € + 3 

000 € + 5 000 € = 11 000 € i klass SE13. 

Löner som betalas till finländska arbetstagare (5 500 €) antecknas inte i enkäten om 

utrikeshandel med tjänster, eftersom det är fråga om en transaktion mellan finländare. 

SE2 Byggande i Finland 

Byggtjänster som företag i utlandet erbjuder ekonomiska enheter i Finland. 

Tjänster med anknytning till industri, primärproduktion och 

avfall 

SJ323 Tjänster inom gruvdrift och olje- och gasborrning  

• Tjänster förknippade med gruvdrift som tillhandahålls på olje- och gasfält 

• Tjänster för borrning 

• Uppförande av borrtorn, reparations- och nedmonteringstjänster  

• Försegling av olje- och gaskällor 

• Tjänster förknippade med mineralprospektering 

• Gruvbrytningsteknik 

• Geologiska undersökningar 

SJ322 Tjänster förknippade med jord- och skogsbruk samt 

med fiske  

• Tillhandahållande av jordbruksmaskiner med manskap 

• Skördearbete 

• Behandling av skörden 

• Skadedjursbekämpning 

• Djurhållning 

• Veterinärtjänster 

• Djurskötsel och djuruppfödning 

• Jakt 

• Fångst 

• Skogsbruk 

• Avverkning 

• Fiske  
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SJ321 Avfallshantering och rening 

• Hantering av radioaktivt avfall och annat avfall 

• Avskrapning av förorenad jord 

• Sanering av föroreningar (inkl. oljeutsläpp) 

• Återställning av gruvbrytningsplatser 

• Dekontaminergs- och rengöringstjänster 

• Tjänster som avser sanering eller återställning av miljön  

SB Underhålls- och reparationstjänster, ej hänförliga till någon 

annan kategori 

Mindre reparationer som gör att varan hålls i användbart skick. 

Större reparationer som förbättrar varans effektivitet eller kapacitet eller förlänger dess 

livslängd. 

Reparationerna kan utföras hos reparatören eller på annan plats.  

Underhålls- och reparationsarbetena som finländska enheter utför på varor som ägs av 

utländska enheter är export av tjänster. På motsvarande sätt är underhålls- och 

reparationsarbeten som inhemska enheter köper av utländska enheter import av 

tjänster. Det är ingen skillnad i vilket land varorna som ska repareras befinner sig i 

under underhålls- och reparationsarbetet. 

Här ingår också underhåll och reparationer av fartyg, flygplan och annan 

transportutrustning.  

Det redovisade värdet av underhåll och reparationer är värdet av det utförda 

reparationsarbetet, inte varornas bruttovärde före och efter reparationer. I värdet av 

underhåll och reparationer ingår alla delar och allt material som eventuellt tillhandahålls 

av reparatören och ingår i priset. 

Omfattar inte  

Delar och material som beställts i samband med underhåll och reparation som 

faktureras separat ingår inte i tjänsterna eller denna enkät. 

Rengöring av transportutrustning (se punkt Övriga transporttjänster). 

Byggreparationer och underhåll ingår under byggarbeten (se punkter SE11 och SE2). 

Underhåll och reparationer av datorer ingår under datortjänster (SI22).  
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SA Tjänster inom industriproduktionen 

Till punkten räknas aktiviteter av typen bearbetning, montering, etikettering, förpackning 

och så vidare, som utförs av företag som inte äger varorna. Tillverkningstjänster utförs 

av en enhet som får betalt för dem av ägaren. Exempel är tillverkning av kläder och 

sammansättning av elektronikvaror. 

Under punkten SA anges betalt eller erhållet arvode. 

Omfattar inte 

Tjänster med anknytning till transport ingår i transporttjänster (fraktavgifter) 

Tillverkningstjänster och därtill hörande varuflöden 

Exempel: Tillverkningstjänster och därtill hörande varuflöden 

 Ett finländskt företag köper råolja från Ryssland för 10 000 €. 

Råoljan skickas till Sverige för förädling utan att passera genom Finland. Ett svenskt 

företag raffinerar oljan mot ett arvode på 15 000 € (s.k. förädlingsarvode). 

Oljan säljs senare till Danmark för 30 000 €. 

Kod Tjänstepost Land Värde (€) Flik 

GB1 Varor som tillhandahålls 

utomlands för bearbetning 

Ryska 10 000  Export 

GB2 Varor som skickas utomlands 

efter bearbetning 

Danmark 30 000  Export 

SA Tillverkningstjänster Svenska 15 000  Import 

Hälso- och sjukvårdstjänster samt kultur- och 

rekreationstjänster 

SK24 Övriga personliga tjänster  

Sociala tjänster 

Medlemsavgifter i företagarföreningar 

Hushållstjänster osv.   

SK23 Kulturarv och rekreation 

Tjänster förknippade med museer 

Tjänster inom kulturverksamhet 
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Tjänster inom sportaktiviteter 

Tjänster inom hasardspel 

Tjänster inom rekreationsaktiviteter 

Värdet av lotteritjänsterna och andra hasardspels- och vadslagningstjänster uppskattas 

till det belopp som de utländska aktörerna satsar multiplicerat med det allmänna 

förhållandet mellan tjänsterna och det totalt satsade beloppet för den aktuella 

spelanordnaren eller speltypen. 

Omfattar inte 

Tjänster som förvärvas av personer utanför det egna hemlandet (ingår inte i denna 

enkät) 

SK22 Utbildning  

Tjänster i anslutning till utbildning  

Tjänster som tillhandahålls av lärare 

Utbildningstjänster oavsett hur de tillhandahålls inkl. terminsavgifter för utländska 

studerande. 

Denna post omfattar undervisning som ges via korrespondenskurser och television, 

satellit eller internet. 

Omfattar inte  

Här ingår inte utbildningstjänster som tillhandahålls till utländska aktörer som befinner 

sig i Finland (ingår inte i denna enkät). 

 

SK21 Hälso- och sjukvård  

Tjänster som tillhandahålls av sjukhus, läkare, sjuksköterskor och sjukvårdare och 
liknande personal  

Tjänster med anknytning till hälso- och sjukvård 

Laboratorietjänster och liknande tjänster 

Diagnostiska bildbehandlingstjänster 

Farmaceuttjänster 

Röntgentjänster 

Rehabiliteringstjänster 

Tjänsten kan utföras antingen på distans (genom telemedicin eller telediagnos) eller på 
plats.  



Kvartalsenkät om utrikeshandel med tjänster och utländska varuflöden, blankettanvisning 13 (27) 

 

Omfattar inte 

Tjänster som tillhandahålls till utlänningar som befinner sig i landet (ingår inte i denna 

enkät) 

Veterinärtjänster ingår i tjänster förknippade med jordbruk, skogsbruk och fiske (se 

punkt SJ322).  

Audiovisuella tjänster och tjänster inom konst 

SK12 Tjänster inom konst  

Tjänster (såsom framträdanden) som tillhandahålls av följande aktörer, om dessa inte 

är anställda av den instans som erlägger betalningarna: 

Artister (skådespelare, musiker, dansare m.fl.) 

Författare 

Kompositörer 

Skulptör 

Modeller 

Tjänster som tillhandahålls av scenografer, kostymörer och ljussättare 

Här ingår också presentations- och marknadsföringstjänster för scenframträdanden och 

andra liveunderhållningsframträdanden.  

SK11 Audiovisuella tjänster 

Audiovisuella tjänster är bl.a. 

Ljudinspelningar 

Filmer 

Tv-program 

Radioprogram 

Till audiovisuella tjänster hör 

Licenser för att använda audiovisuella produkter 

Tjänster som är relaterade till produktion av film (på film, videoband eller skiva eller för 

elektronisk utsändning) 

Tjänster som är relaterade till radio- och tv-program (live eller på band) 

Tjänster som är relaterade till musikinspelningar 

Inspelningar av liveframträdanden 

Inspelningar som kan laddas ned från nätet 

Direktuppspelning av videor och ljudinspelningar över ett nätverk (streaming) 

Hyresintäkter och -betalningar för audiovisuella produkter  
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Betalkanalernas intäkter och avgifter 

Köp och försäljning av äganderätten till de audiovisuella produkterna (copyright). 

Omfattar inte 

Tjänster i form av föreställningar och andra liveunderhållningsframträdanden och 

marknadsföring (det vill säga liveframträdanden såsom konserter eller teaterpjäser) 

ingår i konstrelaterade tjänster (se punkt SK12) 

Avgifter för att reproducera audiovisuella produkter (se punkt SH41) 

Avgifter för att distribuera audiovisuella produkter (se punkt SH41) 

Tekniska, handelsrelaterade, leasing och övriga  

SJ35 Övriga affärstjänster, ej hänförliga till någon annan 

kategori 

Säkerhets- och undersökningstjänster 

Översättning 

Tolkning 

Fotografering 

Förlagsverksamhet 

Städning av byggnader 

Fastighetstjänster 

Postutskickstjänster 

Distributionstjänster för vatten, ånga, gas, el och petroleumprodukter, då dessa kan 

urskiljas som separata i förhållande till överföringstjänster 

Försörjning av kyla  

Personaluthyrning och rekrytering 

Omfattar inte 

Elkraftsöverföring (ingår inte i denna enkät) 

SJ34 Tjänster i samband med varuhandel  

Kommissioner för varu- och tjänstehandel, som betalas till följande aktörer: 

Varuförmedlare 

Råvarumäklare 

Handlare 

Auktionsförrättare 
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Kommissionärer 

Dessa tjänster omfattar t.ex. auktionsförrättarens arvode eller kommissionärens 

provision på försäljning av fartyg, flygplan och andra varor. 

Omfattar inte 

Franchiseavgifter ingår i övriga avgifter för nyttjande av immateriella rättigheter (se 

punkt SH1).  

Mäklartjänster för finansiella instrument ingår i finansiella tjänster (se punkt SG).  

Transportrelaterade avgifter, t.ex. agentprovisioner (Övriga transporttjänster). 

SJ33 Operationell leasing  

Leasingavgifter för utrustning utan användare 

Operationell leasing innebär att man arrenderar ut en producerad tillgång enligt ett avtal 

som gör det möjligt för arrendatorn att använda tillgången, men utan att alla ägandets 

risker och förmåner övergår till arrendatorn. 

Också leasing (arrende) och charter, utan besättning, av fartyg, flygplan och 

transportutrustning, såsom järnvägsvagnar, containrar och riggar. 

Omfattar inte 

Användningsrätt för immateriell egendom, t.ex. programvaror eller immateriella 

rättigheter. 

Internationella organisationers, ambassaders och liknande instansers hyra av 

byggnader ingår inte i operationell leasing.  

Leasing av ledningar eller kapacitet för telekommunikation ingår i 

telekommunikationstjänster (se punkt SI1).  

Uthyrning av fartyg och flygplan med besättning(se punkt Övriga transporttjänster) 

Hyra av bostadshus (boende) och fordon till utländska aktörer under deras vistelser i 

andra ekonomier än deras hemekonomier (ingår inte i denna enkät) 

Finansiell leasing (ingår inte i denna enkät)  
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Tekniska tjänster (arkitekt-, ingenjörs-, vetenskapliga) 

SJ313 Vetenskapliga och andra tekniska tjänster 

Byggnadstillsyn 

Lantmäteri 

Kartografi 

Produkttestning och certifiering  

Tekniska undersökningstjänster  

SJ312 Ingenjörstjänster 

Utformning, utveckling och användning av maskiner, material, instrument, strukturer, 

processer och system. 

I tjänster av denna typ ingår tillhandahållandet av ritningar, planer och studier som är 

relaterade till ingenjörsprojekt.  

Omfattar inte 

Gruvbrytningsteknik, som i stället ingår i tjänster förknippade med gruvdrift och olje- och 

gasutvinning (se punkt SJ323).  

SJ311 Arkitekttjänster 

Transaktioner relaterade till utformning av byggnader. 

Administration, konsultering, reklam och finansiering 

SJ22 Reklam, marknads- och opinionsundersökning 

Utställningstjänster som tillhandahålls av handelsmässor samt mötestjänster 

Utformning, skapande och marknadsföring av reklam av reklambyråer 

Mediaplacering, (inkl. inköp och försäljning av reklamutrymme) 

Marknadsföring av produkter utomlands 

Marknadsundersökning 

Telemarketing   

Opinionsundersökningar om olika frågor  

Utställningstjänster som tillhandahålls av mässor samt mötestjänster  
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SJ213 Affärs-, managementkonsult- och PR-tjänster 

Tjänster för rådgivning, vägledning och operativ hjälp som tillhandahålls företag med 

inriktning på företagspolicy och strategi 

Allmän planering av en organisation  

Strukturering av en organisation 

Styrning av en organisation 

Konsulttjänster för förvaltningsrevision  

Marknadshantering 

Personal, produktions- och projektledning  

Tjänster som är relaterade till att förbättra kundernas image och deras relationer med 

allmänheten och andra institutioner 

SJ212 Redovisning, revision, bokföring och skatterådgivning 

tjänster  

Bokföring av affärstransaktioner för företag och andra 

Undersökningstjänster avseende bokföringsunderlag och redovisningshandlingar 

Skatteplanering och rådgivning för företag  

Utarbetande av skattedokument 

SJ211 Juridiska tjänster  

Juridiska rådgivnings- och representationstjänster i rättsprocesser 

Tjänster för upprättande av juridisk dokumentation och juridiska handlingar 

Certifieringskonsulttjänster 

Depositions- och förlikningstjänster 

SG Finansiella tjänster 

Hit räknas sådana tjänster som vanligen tillhandahålls av banker och andra finansiella 

förmedlare och stödinstanser (finansiella förmedlare samlar in medel från långivare och 

förändrar eller ompaketerar dem (med avseende på förfallotid, skala, risk och liknande) 

på olika sätt som passar låntagarnas önskemål.  

Finansiella tjänster omfattar finansiella förmedlings- och stödtjänster, utom dem som 

utförs av försäkrings- och pensionsbolag. Finansiella tjänster kan debiteras på följande 

sätt: uttryckliga serviceavgifter; marginaler på köp- och säljtransaktioner eller 

förvaltningskostnader som dras av från kapitalinkomstfordringar, om det rör sig om 

instanser som innehar tillgångar. 
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Sammandrag över finansiella tjänster: 

Provisioner och avgifter för finansiella transaktioner, t.ex. remburser, bankkoder, 

krediter och andra liknande instrument 

Serviceavgifter med anknytning till finansiell leasing 

Överföring av pengar 

Factoring 

Terminsaffärer i varor 

Upprättande av kontrakt om finansiella derivat 

Försäkringsavtal, emissioner, mäklartjänster och inlösen av värdepapper, inklusive 

provisioner relaterade till inkomstbetalningar avseende värdepapper 

Avräkning av betalningar 

Ekonomisk rådgivning 

Förvaringstjänster för finansiella tillgångar eller omyntat guld eller silver 

Portföljtjänster 

Sammanslagnings- och förvärvstjänster 

Tjänster för företagsfinansiering och riskkapital 

Kreditkortstjänster och andra kreditgivningstjänster 

Valutahandel 

Reglering och administration av finansmarknader 

Kreditprövning 

Serviceavgifter för köp av IMF-resurser 

Avgifter för outnyttjad behållning vid standby- eller förlängningsavtal med IMF. 

Finansiella tjänster utförda av postverk, t.ex. postgiro, bank- och sparkontotjänster 

Omfattar inte 

Ränta på insättningar, lån, finansiell leasing och skuldebrev (ingår inte i denna enkät) 

Vinstutdelning (ingår inte i denna enkät) 

Tjänster för livförsäkrings- och pensionsförmedling (ingår inte i denna enkät) 

Andra försäkringstjänster (ingår inte i denna enkät) 

Icke-finansiella rådgivningstjänster som utförs av banker (t.ex. 

organisationskonsulttjänster, vilka ingår i affärs- och managementkonsult- och PR-

tjänster) (se punkt SJ213) 

Vinster och förluster på köp och försäljning av värdepapper och finansiella derivat för 

egen räkning (ingår inte i denna enkät) 
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Försäljning av äganderätter 

SJ1124 Försäljning av övrig äganderätt som baserar sig på 

forskning och utveckling  

Försäljning eller köp av övrig FoU-äganderätt mellan företag. 

Omfattar inte 

Royaltyn och licensavgifter (se punkter SH1, SH2, SH3, SH41, SH42, SI21, SK11)  

Tekniska studier och konsultarbete ingår i fackmässiga tjänster och 

managementkonsulttjänster. (se punkt SJ213). 

SJ1123 Försäljning av industriella processer och 

formgivningar (inkl. affärshemligheter)  

Försäljning eller köp av industriella processer och konstruktioner (inkl. 

affärshemligheter) mellan företag. 

SJ1122 Försäljning/köp av upphovsrätter som uppkommer ur 

forsknings- och utvecklingsarbete  

Försäljning eller köp av upphovsrätter (copyright) som uppkommer ur forskning och 

utveckling mellan företag.  

SJ1121 Försäljning/köp av patent  

Försäljning eller köp av äganderätter till patent (copyright) mellan företag. 

Forsknings- och utvecklingstjänster 

Till forsknings- och utvecklingstjänster räknas tjänster som är förknippade med 

grundforskning, tillämpad forskning och experimentell utveckling av nya produkter och 

processer och innefattar verksamheter inom naturvetenskapen, samhällsvetenskapen 

och humaniora.  

Omfattar kommersiell forskning inom elektronik-, läkemedels- och 

bioteknologibranschen samt annan testning och annan produktutveckling som kan ge 

upphov till patent.  
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SJ111 Tillhandahållande av kundanpassad och icke-

kundanpassad FoU 

Tillhandahållande av anpassade forsknings- och utvecklingstjänster på beställning samt 

utveckling av icke-anpassade forsknings- och utvecklingstjänster.  

Omfattar inte 

Försäljning av äganderätt eller reproduktions- och nyttjandelicens, som anges i punkten 

Licenser för nyttjande av resultat av forskning och utveckling (se punkt SH2).  

SJ12 Övriga forsknings- och utvecklingstjänster  

Testning och övrig produkt- och processutvecklingsverksamhet som inte hör till SJ213. 

Informationstjänster 

SI31 Nyhetsförmedling  

Tillhandahållande av nyheter, fotografier och featureartiklar till media. 

SI32 Övriga informationstjänster  

Omfattar: 

 

Planering av databaser  

Datalagring 

Spridning av data och databaser (inkl. register och sändlistor), både på nätet och via 

magnetiska, optiska och tryckta media 

Webbsökportaler (sökmotortjänster som hittar internetadresser åt användare som 

ställer frågor i form av nyckelord) 

Direkta, enskilda prenumerationer på tidningar och tidskrifter, per post, elektronisk 

överföring eller annat medium 

Övriga tjänster för leverans av online innehåll 

Bibliotekstjänster 

Arkivtjänster  

Omfattar inte 

Dagstidningar och tidskrifter som distribueras via allmänna massutskick ingår i 

allmänna handelsvaror.  
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ICT-tjänster 

Datortjänster och telekommunikationstjänster definieras i enlighet med tjänstens natur, 

inte i enlighet med leveransmetoden. T.ex. ingår tillhandahållande av affärstjänster, 

t.ex. bokföringstjänster, i lämplig underavdelning under övriga affärstjänster, även om 

dessa tjänster uteslutande levereras via datorer eller Internet.  

Endast belopp som ska betalas för överföring ska ingå i telekommunikationstjänster. 

Elektroniskt hämtat innehåll ingår i respektive tjänstavsnitt. 

Elektroniskt hämtat innehåll som inte är programvara eller en audiovisuell eller relaterad 

produkt ingår i informationstjänster. 

IT-tjänster 

SI22 Övriga IT-tjänster  

Till datortjänster räknas maskinvaru- och programvarurelaterade tjänster samt 

databehandlingstjänster. 

 

Omfattar: 

Konsult- och implementeringstjänster för maskinvara och programvara, inklusive 

administration av utkontrakterade datortjänster 

Installation av maskinvara och programvara, inklusive installation av stordatorer och 

centrala datorenheter  

Underhåll och reparationer av datorer och kringutrustning 

Dataåterställningstjänster 

Rådgivning och hjälp gällande hantering av datorresurser 

Analys, utformning och programmering av användningsklara system (inklusive 

utveckling och utformning av webbsidor) 

Tekniska konsulttjänster för programvara 

Systemunderhåll 

Datatekniska supporttjänster, t.ex. utbildning som ges inom ramen för konsulttjänster 

Databearbetningstjänster, t.ex. datainmatning, sammanställning och bearbetning på 

tidsdelningsbasis 

Hosting-tjänster 

Värddatortjänster för webbsidor (det vill säga tillhandahållande av serverutrymme på 

internet för kunders webbsidor) 

Tillhandahållande av applikationer 

Värddatortjänster för kunders applikationer samt hantering av datorresurser. 
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Omfattar inte 

Datorkurser som inte är utformade för en specifik användare ingår i utbildningstjänster 

(se punkt SK22)  

Leasing av dator utan operatör ingår i operationell leasing (se punkt SJ33).  

Avgifter för licenser för att reproducera och/eller distribuera programvara, vilka ingår i 

övriga avgifter för nyttjande av immateriella rättigheter. (se punkt SH3).  

SI21 Datorprogramvaror  

Till programvara räknas allmänna affärsproduktivitetsprogram, datorspelsprogram och 

andra tillämpningar. 

Omfattar: 

Försäljning av anpassad programvara (oavsett leveranssätt) och relaterade licenser för 

användning. 

Utveckling, produktion och tillhandahållande av anpassad programvara samt 

dokumentation, inklusive operativsystem, som producerats på beställning för specifika 

användare. 

Icke-anpassad (massproducerad) programvara som hämtas eller på annat sätt 

levereras elektroniskt, mot periodisk licensavgift eller engångsbetalning. 

Licenser för användning av icke-anpassad (massproducerad) programvara som 

tillhandahålls på en lagringsenhet såsom en cd-rom-skiva eller annan skiva med en 

periodisk licensavgift. 

Försäljning och köp av original och äganderätt för programvarusystem och 

applikationer. 

Omfattar inte 

Icke-anpassad programvara på lagringsenheter med licenser som ger rätt till evig 

användning ingår inte i tjänster. (ingår inte i denna enkät). 

SI1 Telekommunikationstjänster  

Till telekommunikationstjänster räknas sändning eller överföring av ljud, bilder, data 

eller annan information via telefon, telex, telegram, radio och kabel-tv-överföring, 

satellitradio- och -tv, elektronisk post, fax osv. 

Affärsnätverkstjänster 

Telekonferenser 

Stödtjänster 

Tjänster för mobil telekommunikation 

Internetstamnätstjänster  
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Tjänster för nätverksanslutning, inkl. internetanslutning   

Omfattar inte 

Värdet av den transporterade informationen (ingår inte i denna enkät) 

Installationstjänster för telefonnätsutrustning ingår i byggarbeten (se punkter SE11 och 

SE2) 

Databastjänster ingår i informationstjänster (se punkt SI32) 

 

Avgifter för immateriella rättigheter som inte är 

klassificerade någon annanstans 

Omfattar: 

Avgifter för nyttjande av äganderätt, såsom patent, varumärken, upphovsrätt, 

industriella processer och konstruktioner, affärshemligheter, franchisetillstånd. Dessa 

rättigheter kan uppkomma genom forskning och utveckling samt genom 

marknadsföring;  

avgifter för licenser för att reproducera och/eller distribuera immateriella rättigheter i 

form av producerade original eller prototyper (t.ex. upphovsrätt på böcker och 

manuskript, datorprogram, kinematografiska verk och ljudinspelningar) och relaterade 

rättigheter, t.ex. för inspelning av liveframträdanden (t.ex. televisions-/kabel-

/satellitsändning). 

 

Licenser 

Licenser för att reproducera och/eller distribuera audiovisuella 

produkter och produkter inom konst (inte 

användningslicenser) 

SH42 Licenser för att reproducera och/eller distribuera 

produkter inom konstbranchen 

Avgifter för följande: 

Reproduktion och/eller distribution av originalverk av författare och konstnärer (t.ex. 

översättningsrättigheter) 
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SH41 Licenser för att reproducera och/eller distribuera 

audiovisuella produkter 

Avgifter för följande: 

Tillåten reproduktion och/eller distribution av producerade audiovisuella original eller 

prototyper (t.ex. kinematografiska verk och ljudinspelningar). 

Här ingår också reproduktion och/eller distribution av inspelningar av liveframträdanden 

och radio-, televisions-, kabel- och satellitsändning.   

Rättigheter till återutsändning av sportevenemang ingår också.  

Omfattar inte 

Sändning av TV-program (se punkt SK11). 

SH3 Licenser för att reproducera och/eller distribuera 

datorprogram (inte användningslicenser) 

Avgifter för följande: 

Tillåten reproduktion och/eller distribution av producerade programvaruoriginal. 

Distribution i denna betydelse definieras inte som partihandel och detaljhandel.  

Omfattar inte 

Försäljningen av programvaran för enskild eller personlig användning redovisas under 

datortjänster (se punkt SI22). 

Programvara som säljs på fysiska medier med rätt till evig användning ingår under varor 

(ingår inte i denna enkät). 

SH2 Licenser för nyttjande av resultat av forskning och 

utveckling 

Avgifter för följande: 

Äganderätt som uppkommer på grundval av forskning och utveckling. 

Omfattar inte  

Ren försäljning av patent, upphovsrätt relaterad till resultat av forskning och utveckling 

och industriella processer och konstruktioner ingår under rubriken för forsknings- och 

utvecklingstjänster (se punkter SJ111 eller SJ12). 

SH1 Franchise- och varumärkeslicensavgifter  

Avgifter för följande: 

Varumärken och franchise-avtal 
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Transport, anknytande verksamhet samt post- och 

kurirtjänster 

Post- och kurirtjänster 

SC4 Post- och kurirtjänster  

I post- och kurirtjänster ingår hämtning, transport och leverans av brev, dagstidningar, 

tidskrifter, broschyrer och andra trycksaker samt kollin och paket.  

Postkontorstjänster som frimärksförsäljning, poste restante tjänster, telegramtjänster 

m.m. samt tjänster för hyra av postbox.  

Till kurirtjänster räknas alla slags kurirtjänster, t.ex. tidsbestämda leveranser, 

expressleveranser och dörr till dörr leveranser. 

Omfattar inte 

Finansiella tjänster utförda av postverk, t.ex. postgiro, bank- och sparkontotjänster ingår 

i finansiella tjänster (se punkt SG)  

postutskicktjänster ingår i övriga affärstjänster (se punkt SJ35)  

tjänster som är relaterade till postmeddelandesystem ingår i telekommunikationstjänster 

(SI1)  

Tillhandahållande av telegramtjänster ingår i telekommunikationstjänster (se punkt SI1)  

Posttransport via flygtransportföretag (se punkt SC22)  

Förvaring av varor (se punkt Övriga transporttjänster)  

Posttjänster som inhemska aktörer tillhandahåller till utländska aktörer (eller som 

utländska aktörer tillhandahåller till inhemska aktörer) då de är utanför sitt 

hemmaterritorium (ingår inte i denna enkät).  

 

Stödtjänster transport 

SC3G Övriga stödtjänster transport  

Alla transporttjänster, som man inte kan klassificera någon annanstans.  

 

SC3D3 Stödtjänster till sjöfart på inre vattenvägar 

SC3C3 Stödtjänster till vägtrafiken 

SC3B3 Stödtjänster till järnvägstransport 

SC23 Stödtjänster till flygtransport 
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SC13 Stödtjänster till havssjöfart 

Alla tjänster i anknytning till transport, som inte direkt är transport av passagerare eller 

varor. Övriga tjänster indelas efter den transportform som den betjänar. 

Omfattar 

Uthyrning av fartyg, flygplan eller andra fordon med besättning (tidsbefraktning med 

besättning). 

Frakthantering och stuvning som faktureras separat 

Magasinering och varulagring 

Packning och ompackning 

Lotsning och andra motsvarande tjänster 

Flygtrafikledning 

Städning av transportmedel i hamnar och på flygplatser 

Omfattar inte 

försäkringsavgifter (ingår inte i denna enkät) 

fartygsleveranser i hamnar (fartygsleveranser) 

service och reparation av transportmedel (se punkt SB) 

reparation av järnvägsstationer, hamnar och flygplatser (se punkter SE11 eller SE2) 

uthyrning av transportmedel utan besättning (se punkt SJ33) 

 

Godstransport 

SC3D2 Sjöfart på inre vattenvägar, godstrafik  

SC3C2 Godsbefordran på väg 

SC3B2 Godsbefordran med järnväg 

SC22 Godsbefordran med flyg 

SC12 Godsbefordran till sjöss  

Vid export får ett finländskt företag betalning av ett utländskt företag för 

godstransport.  

Vid import betalar ett finländskt företag till ett utländskt företag för 

godstransport. 

Transportavgifterna bokförs som import eller export på basis av det utländska 

transportföretagets hemland.  
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Passagerartrafik 

SC3D1 Sjöfart på inre vattenvägar, passagerartrafik  

SC3C1 Personbefordran på väg 

SC3B1 Personbefordran med järnväg 

SC21 Personbefordran med flyg 

SC11 Personbefordran till sjöss 

Vid export får ett finländskt företag betalning av ett utländskt företag eller en 

utländsk privatperson för passagerartrafik som sträcker sig utanför Finlands 

gränser eller bedrivs utomlands. 

Vid import betalar ett finländskt företag eller en finländsk privatperson ett 

utländskt företag för passagerartrafik som sträcker sig utanför det utländska 

företagets hemland eller bedrivs i ett annat land. 

Internationella transportavgifter för passagerartransport. 

Värdet omfattar också: 

skatter i anknytning till resan (t.ex. moms, försäljningsskatter)  

avgifter i anknytning till paketresor,  

tilläggsavgifter för resgods, kommunikationsmedel samt andra transporterbara 

personliga varor 

mat, dryck och andra nyttigheter som säljs under resan. 

Omfattar inte: 

transport av utlänningar inom landets gränser, om transportören är ett inhemskt företag 

(ingår inte i denna enkät) 

kryssningsresor (ingår inte i denna enkät) 

tidsbefraktning utan besättning (se punkt SJ33) 

finansieringsleasinghyror (ingår inte i denna enkät) 
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